Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 265 Lunes, 16 de noviembre de 2009 Pagina 60063

I. ComuNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formaciéon y Empleo

17719 Resolucion de 2-11-2009, de la Direccion General de Trabajo, por
la que se dispone la inscripcion en el Registro y publicacion de la
tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Caramelos,
Chocolates, Dulces y Golosinas en General. Exp. 200944150022.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y
de conformidad con lo establecido en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo
1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los
Trabajadores (BOE n.° 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22
de mayo, Registro y Depésito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.° 135,
de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente Registro de este
Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo de
Caramelos, Chocolates, Dulces y Golosinas en General, (Cédigo de Convenio
numero 3000175) de ambito Sector, suscrito con fecha 9-10-2009 por la Comision
Negociadora del mismo, con notificacién a la misma.

Segundo.- Disponer su publicacidén en el «Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia».

Murcia a 2 de noviembre de 2009.—El Director General de Trabajo.
Por Delegacion de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resolucién de
01.10.2007), Pedro Juan Gonzalez Serna.

Convenio colectivo sindical para las industrias dedicadas a la
fabricacion de chicles, caramelos, chocolate y golosinas en general de
la Regién de Murcia

ACTA N©° 8.
Reunién del dia 9 de octubre de 2009 de la Comision Negociadora
PARTE EMPRESARIAL

ASOCIACION DE EMPRESARIOS DE FABRICACION DE CARAMELOS, CHICLES,
GOLOSINAS Y CHOCOLATES DE LA REGION DE MURCIA

REPRESENTANTES
- D.2 INES LOPEZ CRESPO

- D. JOSE IGNACIO TOMAS GARRIDO

- D. FRANCO DE SENA-CERDAN GOMEZ
ASESORES

- D. JOSE ANTONIO TOMAS GARCIA

- D. ANGEL HERNANDEZ MARTIN

- D. JUAN ANTONIO GALVEZ PENALVER

NPE: A-161109-17719



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 265 Lunes, 16 de noviembre de 2009

Pagina 60064

PARTE TRABAJADORES 15
1.9 UNION SINDICAL OBRERA (USO 2)
REPRESENTANTES

- D. PEDRO CARBONEL PASTOR

- D. FIDEL VERA VALERO

ASESORES

- D. MANUEL GUIJARRO ROMERA

- D. FRANCISCO GIL HERNANDEZ

2.0 COMISIONES OBRERAS (CC.0O0 5)
REPRESENTANTES

- D. ENRIQUE BANON CAMACHO

- D.2 M.2 TERESA GALINDO CONTRERAS

- D. VENTURA JIMENEZ SALCEDO

- D. JUAN FRANCISCO PASTOR PASTOR

- D. IGNACIO GOMEZ CONTRERAS

ASESORES

- D. JOSE ANGEL RUBIO MARTINEZ

3.9 UNION GENERAL DE TRABAJADORES (UGTS8)
REPRESENTANTES

- D.2 CARMEN GOMEZ VICENTE

- D. PEDRO JOSE ESPINOSA VALVERDE

- D. ENRIQUE PARRA LOPEZ

- D. JOSE FRANCISCO MINANO NAVARRO

- D. VICENTE PIQUERAS HERNANDEZ

- D. ROBERTO CARLOS GONZALVEZ ESPINOSA
- D. GABRIEL GARCIA SALAR

- D. VICTOR GOMEZ GIRALTE

ASESORES

- D. FELIPE GARCIA PROVENCIO

- D. JUAN ANTONIO MONTESINOS GARCIA

En Murcia, siendo las 11 horas del dia indicado, se relunen las partes
mencionadas en los locales de la CROEM, en C/ Acisclo Diaz, s/n, a fin de
continuar la negociacién del Convenio Colectivo al principio indicado.

Después de las intervenciones realizadas por las partes en la negociacion del
convenio se llega al siguiente acuerdo:

Prérroga durante el afio 2009 del convenio colectivo vigente hasta el
31/12/08, con las modificaciones siguientes:

1.9 Todos los conceptos de contenido econdmico del referido convenio seran
revisados aplicando el 1'5% sobre las cuantias correspondientes a 31/12/08.

2.9 Si el IPC a 31/12/09 supera el 1%, se revisaran los conceptos econémicos
aplicando el diferencial existente entre el referido 1% vy el IPC real a dicha fecha.

3.9 Los efectos econdmicos se aplicaran desde el 1/1/09, excepto la revision que
corresponda al seguro de accidentes del art. 40 del convenio, que tendra efectos en

NPE: A-161109-17719



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 265 Lunes, 16 de noviembre de 2009 Pagina 60065

el plazo de un mes siguiente a la fecha de publicacién del presente acuerdo, debiendo
revisar las pélizas de seguros durante dicho plazo. Los atrasos correspondientes se
abonarian como maximo en la ndomina del mes de Noviembre.

En prueba de conformidad, firman la presente acta de fin de negociacién,
de la que se dara traslado a la Autoridad Laboral competente para su registro y
publicacién.

Y sin mas asuntos que tratar se dio por terminada la reunién siendo las 13
horas del dia antes citado.

Por la Asociacion de Empresarios

Por USO.—Los representantes de USO no firman la presente acta por no estar
de acuerdo con la misma

Por CCOO.—Los representantes de CCOO no firman la presente acta por no
estar de acuerdo con la misma

Por UGT

Articulo 37.- Ayudas Sociales

El importe de la ayuda social durante 2009 asciende a 106,61 euros.
Articulo 40.- Seguro de Accidentes

El importe de la pdliza de accidentes se eleva, en 2009, a 28.693,66 euros.

Articulo 43.- Incrementos salariales

Salarios 2009

CATEGORIAS Salario Base Vinculacion P. Extras 15.2 Paga Compensacion Personal
TECNICO JEFE 1.477,08 € 7385€ 1.477,08 € 1.477,08 € 74,71 € 77,59 €
TECNICO 1.326,63 € 66,33 € 1.326,63 € 1.326,63 € 67,10 € 69,69 €
TECNICO AYUDANTE 1.272,61 € 63,63 € 1.272,61€ 1.272,61€ 64,36 € 66,85 €
PRACTICANTE 1.144,83 € 57,24 € 1.144,83 € 1.144,83 € 57,90 € 60,14 €
ENCARGADO GENERAL 1.316,29 € 65,81 € 1.316,29 € 1.316,29€ 66,43 € 69,14 €
JEFE DE VENTAS 1.356,43 € 67,82€ 1.356,43 € 1.356,43 € 68,61 € 71,25€
VIAJANTE 1.230,24 € 61,51 € 1.230,24 € 1.230,24 € 62,23 € 64,62 €
AUXILAR PREVENTA 1.136,04 € 56,80 € 1.136,04 € 1.136,04 € 57,46 € 59,67 €
JEFE ADMINISTRATIVO 1.387,30 € 69,36 € 1.387,30 € 1.387,30€ 70,17 € 72,87 €
OFICIAL 1.9 ADMINISTRATIVO 1.260,82 € 63,04 € 1.260,82 € 1.260,82 € 63,78 € 66,23 €
OFICIAL 2.9 ADMINISTRATIVO 1.165,03 € 58,25€ 1.165,03 € 1.165,03 € 58,92 € 61,20€
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 1.136,04 € 56,80 € 1.136,04 € 1.136,04 € 57,46 € 59,67 €
TELEFONISTA 1.136,04 € 56,80 € 1.136,04 € 1.136,04 € 57,46 € 59,67 €
ASPIRANTE 16-17 ANOS 783,34 € 39,17€ 783,34 € 783,34 € 39,62 € 41,15€
REPARTIDOR 1.136,04 € 56,80 € 1.136,04 € 1.136,04 € 57,46 € 59,68 €
ALMACENERO 1.165,03 € 58,25 € 1.165,03 € 1.165,03 € 58,92 € 61,20€
PORTERO 1.136,04 € 56,80 € 1.136,04 € 1.136,04 € 57,46 € 59,67 €
GUARDA 1.136,04 € 56,80 € 1.136,04 € 1.136,04 € 57,46 € 59,67 €
LIMPIADORA 1.126,54 € 56,33 € 1.126,54 € 1.126,54 € 56,98 € 59,18 €
ENCARGADO DE SECCION 1.269,71 € 63,49 € 1.269,71 € 1.269,71 € 64,22 € 66,70 €
OFICIAL 1.° PRODUCCION 1.239,50 € 61,97 € 1.239,50 € 1.239,50 € 62,69 € 65,11 €
OFICIAL 2.° PRODUCCION 1.165,03 € 58,25 € 1.165,03 € 1.165,03 € 58,92 € 61,20 €
OFICIAL 3.° PRODUCCION 1.136,04 € 56,80 € 1.136,04 € 1.136,04 € 57,46 € 59,67 €
AYUDANTE 1.136,04 € 56,80 € 1.136,04 € 1.136,04 € 57,46 € 59,67 €
AYUDANTE MENOR DE 18 ANOS 783,34 € 39,17 € 783,34 € 783,34 € 39,62 € 41,15€
APRENDIZ 16-17 ANOS 783,34 € 39,17 € 783,34 € 783,34 € 39,62 € 41,15€
APRENDIZ MAYOR DE 18 ANOS 1.102,75 € 55,14 € 1.102,75€ 1.102,75€ 55,77 € 57,93€

NPE: A-161109-17720 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	18785/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Telefonista del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la resolución de 5 de marzo de 2009 (B.O.R.M. de 18 de marzo de 2009).
	18788/2009	Corrección de errores a la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 14 de octubre de 2009 (B.O.R.M. 20.10.2009) por la que se corrigió la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento de encuadramiento inicial en el nivel III de la carrera profesional del personal diplomado sanitario.
	18782/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el sistema de libre designación diferentes puestos de trabajo vacantes en la Secretaría General Técnica de este organismo.
	18786/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo Sanitario Especialista/Opción Neurofisiología Clínica del Servicio Murciano de salud por el procedimiento de consolidación, convocadas por la Resolución de 24 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 09/12//2008) y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	18780/2009	Corrección de errores a la resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 127 plazas de la categoría de personal de Servicios/Opción Celador Subalterno del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 22 de octubre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 04/11/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	18784/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Planchadora del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 20 de abril de 2009 (B.O.R.M. de 6 de mayo de 2009).
	18783/2009	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Pinche del Servicio Murciano de Salud, que fue convocado por la Resolución de 20 de abril de 2009 (B.O.R.M. de 6 de mayo de 2009).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	19082/2009	Orden de 11 de noviembre de 2009, por la que se convoca concurso de traslados y procesos previos de los funcionarios del Cuerpo de Maestros para cubrir puestos vacantes en Centros Públicos de Educación Infantil, Infantil y Básica, Primaria, Educación Especial, Educación Secundaria Obligatoria y Educación de Adultos.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	18795/2009	Resolución de 20 de octubre de 2009, de la Universidad de Murcia, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	18794/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-562/2009) de fecha 3 de noviembre de 2009, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado en Ciencias de la Salud.
	18802/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-568/2009) de fecha 6 de noviembre de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Laboratorios de Medicina de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	18803/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-569/2009) de fecha 6 de noviembre de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Grandes Animales de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	18804/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-570/2009) de fecha 6 de noviembre de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Necropsias de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	18805/2009	Resolución del Rectorado de la Universidad de Murcia (R-571/2009) de fecha 6 de noviembre de 2009, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la Escala de Técnicos Especialistas: Especialidad Laboratorios de Patología Clínica Veterinaria de la misma, mediante el sistema de promoción interna.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	19120/2009	Corrección de errores al Decreto n.º 154/2009, de 29 de mayo, por el que se desarrollan los requisitos básicos para la inscripción y funcionamiento del Registro Oficial de Establecimientos y Servicios Biocidas de la Región de Murcia.
	Consejería de Agricultura y Agua
	19045/2009	Resolución de 3 de noviembre de 2009, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua y la Federación de Municipios de la Región de Murcia para apoyo técnico en los procedimientos ambientales y la gestión ambiental municipal.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	18807/2009	Resolución de 22-10-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Ayuntamiento de Mazarrón (Personal Laboral). Exp. 200944110022.
	18808/2009	Resolución de 22-10-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para Junta de Hacendados de la Huerta de Murcia. Exp. 200944110023.
	18810/2009	Resolución de 22-10-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de Trabajo para GLP Envasado y Servicos Oficiales (anteriormente Butano (agencias distribuidoras). Exp. 200944110024.
	18811/2009	Resolución de 2-11-2009, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para Caramelos, Chocolates, Dulces y Golosinas en General. Exp. 200944150022.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	18789/2009	Resolución R.-549/2009 del Rectorado de la Universidad de Murcia por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de becas-contratos predoctorales de la Universidad de Murcia para 2010. 
	18790/2009	Resolución R.-550/2009 de convocatoria de contratos postdoctorales de la Universidad de Murcia para 2010.
	4. Anuncios
	Consejería de Sanidad y Consumo
	18781/2009	Notificación a interesado.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	18812/2009	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Trabajadores.
	18806/2009	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	18801/2009	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la adjudicación del contrato de obras. (Expte.  2009/77/OB-AP).
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	19089/2009	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Cádiz
	19072/2009	Edicto de notificación de emplazamiento a interesado en procedimiento no localizado.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social 
	Dirección Provincial de Tarragona 
	19088/2009	Notificación a interesado.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Dos de Murcia
	18888/2009	Autos 365/2009.
	18994/2009	Autos 1.092/2008.
	De lo Social número Tres de Murcia
	18824/2009	Ejecución 107/09.
	18821/2009	Proceso 95/09.
	18820/2009	Autos 123/2008.
	18819/2009	Autos 1.392/2008.
	18818/2009	 Proceso 1.150/08.
	18816/2009	Autos 1.151/2008.
	18826/2009	Ejecución 145/09.
	18823/2009	Autos 69/2009.
	18822/2009	Proceso 241/09.
	18827/2009	Proceso 954/08.
	18828/2009	Autos 993/2008.
	18825/2009	Ejecución 199/09.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	18975/2009	Autos 520/2009.
	18973/2009	Autos 233/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	19106/2009	Autos 1.418/2009.
	De lo Social número Tres de Burgos
	18897/2009	Autos 972/2009.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	18772/2009	Padrón de Agua, Basura, Saneamiento, Conservación de Contadores e IVA.
	Aledo
	18619/2009	Anuncio adjudicación definitiva del contrato “Centro Juvenil de Aledo”.
	Alguazas
	19053/2009	Anuncio de aprobación provisional de ordenanza fiscal.
	Beniel
	18745/2009	Aprobación provisional modificación ordenanzas fiscales para el año 2010.
	19142/2009	Desistimiento de la convocatoria de procedimiento negociado del “Servicio de Gestión del Centro de Atención a la Infancia del Ayuntamiento de Beniel”.
	Ceutí
	18532/2009	Concurso-Oposición Libre, de Una Plaza de Oficial de Albañilería y Servicios Múltiples, Encuadrada en la Plantilla de Funcionarios de Carrera del Excmo. Ayuntamiento de Ceutí: Lista Definitiva de Admitidos y Excluidos.
	Mula
	18778/2009	Oferta de empleo correspondiente al ejercicio 2009.
	Torre Pacheco
	18672/2009	Provisión de una plaza de Monitor/a Deportivo/a, por transformación de plaza de personal laboral fijo del Patronato Municipal de Deportes de este Ayuntamiento.
	18671/2009	Lista provisional de admitidos y excluidos de provisión de una plaza de Técnico de Biblioteconomía, por promoción interna, de este Ayuntamiento.
	18673/2009	Concurso-Oposición para la provisión de una plaza de Profesor/a de Escuelas Infantiles.
	18670/2009	Lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión de una plaza de Técnico de Archivo Municipal, por promoción interna, de este Ayuntamiento.
	18669/2009	Concurso-Oposición para la provisión de una plaza de Cocinero/a de Escuelas Infantiles.
	Totana
	17845/2009	Notificación a interesado.
	Yecla
	18763/2009	Aprobación provisional de la modificación de Ordenanzas Fiscales.
	18604/2009	Convocatoria de becas destinadas a la colaboración en la formación de estudiantes en Universidades extranjeras (Becas Erasmus /Sócrates), ejercicio 2009.
	18601/2009	Convocatoria de subvenciones por instalación en polígonos industriales de promoción pública y/o privada del término municipal de Yecla, ejercicio 2009.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Fundación Integra
	18944/2009	Resolución de la Fundación Integra, por la que se anuncia la licitación de la contratación de servicios de asistencia técnica para el soporte e incorporación de nuevos trámites en la Plataforma de Tramitación de expedientes de la CARM.
	Renfe-operadora
	18721/2009	Anuncio de Renfe-operadora por el que si comunica la licitación del expediente n.º 9.9/8090.0028/3-00000.
	Notaría de don Juan Luis Gómez Ávila
	18764/2009	Anuncio de subasta notarial.

		2009-11-15T22:41:54+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




